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verka Guds verk och föra det framåt 
som vårt eget ? Vad är att göra så att vi 
infödda lärare skola bliva skickliga att 
taga hand om verksamheten utan de vi­
ta? samt På vilka vägar skall Guds för­
samling i Kongo kunna åtaga sig an­
svaret som sig bör?

Det var med ett spänt intresse, man 
följde diskussionen. Det framhölls un­
der denna, att deras kunskaper äro för 
små, deras böcker för få och förutsätt­
ningarna i alla avseenden äro för ringa 
för att de skola kunna åtaga sig ledar­
skapet. Då det från missionärshåll påpe­
kades, att missionärerna icke ha tanke 
på att lämna landet, även om den ena 
stationen lämnas efter den andra, så 
voro de nöjda, och diskussionen gick i 
hoppets tecken. De skulle öva självtukt, 
självstudier och Gudsfruktan. Då dis­
kussionen var slut och ordföranden frå­
gade, om paragrafen antogs, sådan som 
kommittérade avfattat den, svarades ett 
rungande ja.

En ny fråga i sitt slag, om sång och 
musik, väckte stort intresse. Vid dess 
behandling uttalades önskemålet om att 
dessa ämnen måtte mera beaktas vid se­
minariet samt att tvenne personer från 
varje station med undantag av Kingoyi 
skulle snarast möjligt vid Kibunzi in­
hämta de första grunderna däri för att 
sedan kunna lämna andra vägledning.

Frågan om kvinnans och barnens fost­
ran diskuterades livligt. Och vi missio­
närer, som ansågo dessa frågor bland de 
viktigaste, gjorde våra inlägg efter bäs­
ta förmåga. Läraren vid Vivi berättade, 
att det i hela denna by icke fanns en 
kvinna eller flicka, som ieke kan läsa och 
skriva, och ingen utan att den har sin 
bibel och sin sångbok. Detta meddelan­
de gjorde ock stor effekt. Vi tro att så­
dana diskussioner skola ha de bästa 
följder.

På fredag eftermiddag samlades vi 
ute i palmlunden för uppbyggelse, då vi 
ock tillsammans firade Herrens heliga 
nattvard. Det torde då varit omkring 
400 personer närvarande. Över mötet 
vilade en stilla, god ande, och vi kände 
oss rikligen uppbyggda. Efteråt av­
tackades församlingen för dess stora 
offersinne och frikostighet samt för det 
goda exempel, den visat. Hövdingen, sta­
tens medaljhövding, avtackades för hans 
vänlighet, hans offersinne och deltagan­
de. Detta hade försports från mötets 
början. Mötesdeltagarna tackades för 
att de kommit denna långa väg och de 
vita för deras stora insats. Kongo skulle 
aldrig blivit, vad det är, dem förutan. 
Man bad om förbön och sände hälsningar 
åt alla håll.

På kvällen samlades vi åter, då en 
deltagare från varje station talade i tio 
minuter var. Man fick höra mycket un­
der dessa minuter, som rörde en djupt 
både till deltagande och tacksamhet, 
icke minst då Kavuna från Nganda sa­
de : De vita ha lämnat oss men icke Gud.

»Underhållarbrevet.»
Huru många gånger ila icke tankarna 

hem till våra kära missionsvänner i 
Sverige, dessa som bedja för oss här i 
Kongo, tänka på oss, offra för oss. Jag 
läser igenom listan över skolpojkar och 
lärare vid denna station samt deras un­
derhållare, och jag vågar tro, att alla 
dessa svarta dagligen äro föremål för 
sina vänners kärleksfulla förbön.

Med förra posten kom det ett brev 
från en av dessa vänner. På stilen ser 
jag strax, att det torde vara någon av 
de äldre bland dem. Nu har jag läst 
igenom brevet; under djup rörelse läste 
jag det åter. Jag har översatt det åt vår 
svarte vän. Men ändå dröja tankarna 
kvar vid det där brevet. Det är från en 
gammal syster. Hon har underhållit en 
pojke under hans skoltid här vid Kin­
goyi missionsstation. Nu har han slutat 
skolan. Han gick i början av året till 
staden Kinshasa för att söka arbete och 
är nu välbeställd skrivare på ett av de 
stora oljebolagens kontor där. Såvitt jag 
vet, är han bevarad för Gud och försam-

Tata Ekström dog, hans stoft begrovo 
vi, men hans ande har gått till Guds pa­
radis, där han beder för oss. Prövningar 
ha vi haft, men Guds verk går framåt. 
Då evangelisten Mwanda från Kingoyi 
stod och talade om sina upplevelser vid 
Massend jo, om huru Gud kallat den ene 
efter den andre av hans tre barn från 
honom, och till sist hans hustru, om sin 
längtan att åter få gå dit med Jesu bud­
skap till folket där, så grep det våra 
hjärtan, så vi knappast kunde hålla tå­
rarna tillbaka. Han stod som ett helgon 
ibland oss, och hans tal verkade mäktigt 
på skaran.

På söndagen samlades alla lärarna i 
den nya kyrkan, som var till trängsel 
fylld av åhörare. Här hade vi nu avslut- 
ningsmöte. Varma tal höllos av Hede, 
Mpengani, Kavuna, Nsemi och Kivam- 
bala och Nkambulu, och även en avskeds­
hälsning av Hildur och S. A. Flodén. 
Det vilade högtidsstämning över mötet. 
Det var anderikt och uppbyggligt i san­
ning. Samtliga lärare voro ock mycket 
glada över att få se denna kyrka, som 
de hört berättas om, samt om verksam­
heten, som nu bedrives här med kraft i 
alla stadsdelar och byar. Tänk att jag 
ändå skulle få vara med om en sådan 
konferens och fatta beslut i dessa frå­
gor, som jag väl tusende gånger talat om 
och syftat på. Denna dag, som jag så 
längtat efter men som så ofta synts så 
fjärran, den har nu kommit, den är in­
ne och synes ljusare, än jag ofta vågat 
hoppas. Dock, jag ser i dess ljus nya 
bekymmer, nya krav och fordringar 
men ock många möjligheter för utveck­
ling, nya verksamhetsgrenar, icke blott 
för utvidgning, utan ock för stabilise­
ring och karaktärsdaning. 

lingen, trots alla de frestelser, som där 
möta.

När jag ser brevet kan jag icke annat 
än förvånas över att det är så bra skri­
vet. Vår syster har nämligen på ålderns 
dagar fått sin synförmåga mycket ned­
satt. Hon har icke ens kunnat läsa ige­
nom det brev, hon med möda skrivit. 
Hon lämnar några bibelord för att erin­
ra om Guds rika löften, men hon kan 
icke längre läsa dem själv. Hon manar 
den, som har synens gåva i behåll, att 
bruka den, att icke glömma läsa Bibeln, 
tills det är för sent. Dock läser jag mel­
lan raderna, att därinne i hjärtat är 
ljus, strålande från Ljusets boning. Vil­
ken kärlek ligger det icke bakom detta 
brev! Fast nämnda vän nu fått en ny 
skyddsling att underhålla, vill hon ändå 
fortsätta att bedja för den förste.

Det är sådana förebedjare, vi behöva 
för missionsarbetet, sådana, som icke 
förtröttas. Jag ser de många unga svar­
ta, som lämnat våra skolor. Blott en li­
ten del av dem ha kunnat bliva lärare. 
En stor del däremot ha sökt sig till stä­
derna, där utsikt finnes till större ar­
betsförtjänst. Föga visste de om livets 
frestelser, då de gingo. Men svarta kam­
rater, som de mötte därnere, visste så 
mycket mer; eller kanske rent av vita, 
en falsk civilisations budbärare, åtogo 
sig att visa nykomlingen den breda vä­
gen till fördärv. Mer än någonsin ha nu 
våra missionsstationer i städerna en oer­
hört stor uppgift att fylla. Dag för dag 
arbetas därifrån för att samla svarta, 
komna från det inre av landet, och föra 
dem inom hörhåll för Guds ord och un­
der det godas inflytande.

Låtom oss fördenskull icke förtröttas 
i Herrens tjänst ! Aek, att vi, när livets 
afton skymmer, må kunna blicka tillba­
ka på en väl använd arbetsdag !

Kingoyi i juli 1929.
Mary Burell.

Adressförändring.
Missionär Sophie Bäcklund, som för 

närvarande vistas i Amerika, har upp' 
givit sin adress vara : 3513 Woodward 
Aveny, Rm. 1, Detroit, Mich. U. S. A.

Penningförsändelser 
till missionsfälten.

Penningar, avsedda till julgåvor för 
missionärer eller infödda på de olika 
missionsfälten, torde, för att i god tid 
hinna fram till julen, insändas till 
Svenska Missionsförbundets expedition 
före september månads utgång. Var god 
tydligt uppgiv, vartill penningarna äro 
ämnade ! Bidragen insändas lämpligast 
till Svenska Missionsförbundet, post­
girokonto n : r 824.
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Förstärkning till missionsfälten.

Edw. Karlman. Fru Hulda Karlman. Fru Gerda Nykvist.G. N. Nykvist.Georg Roberntz.

Fröken Ester Johansson.Robert Jonsson.

Med. d:r Erik Wiklund samt fru Siri Wiklund.

Berner Ålin. Fru Judit Ålin.Fru Ingrid Kängström.Petrus Kängström.

Ett stort antal av Svenska Missions- 
Örbundets missionärer ha under sena- 

re delen av augusti utrest till sina ar- 
betsfält. Om några dagar reser ytterli- 
Sare en grupp till Östturkestan samt 

grupp till Kina. Vi presentera här 
dessa, som redan hava lämnat foster- 
landet.

Onsdagen den 14 avreste med ångfar- 
"&et Oihonna följande missionärer till

Stturkestan: Georg Roberntz, som för

andra gången återvänder till missions- 
fältet. Petrus Kängström, fru Ingrid 
Kängström och Ester Johansson. De se­
nare resa för första gången.

Den 27 avreste från Antwerpen till 
Kongo ieke mindre än nio missionärer, 
nämligen Edw. Karlman oeh fru Hul­
da Karlman, som för sjätte gången 
återvända till missionsfältet ; G. N. Ny­
kvist för sjätte gången; fru Gerda Ny­
kvist för tredje gången; Berner Ålin

och fru Judit Ålin för tredje gången;
Robert Jonsson för tredje gången samt 
med. dr Erik Wiklund oeh fru Siri 
Wiklund för första gången. Makarna
Ålin 
ovan 
skap 
baka 
våra

medföra en nio månaders son. I 
nämnda kongomissionärers säll- 

reser även Jeremia Kibangu till­
till sitt land. Må vi följa dessa 
sändebud med våra böner och må

de få se Guds verk gå från kraft till 
kraft, från seger till seger.
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I tro och hopp.
— Av B. E. Rydén. —

Guds ord är det heliga utsäde, som 
på mångahanda sätt utsås i tro och 
hopp om himmelska skördar, och lik­
väl klaga vi ofta över, att så litet där­
av gror och ger frukt. Denna klagan 
får nog understundom, ja kanske i all­
mänhet betraktas som ett uttryck för 
nitälskan om rik framgång för Guds 
verk, men den har helt visst också sin 
rot i bristande tro på Gud och utsädets 
gro- och växtkraft. Guds ords verkan 
likställes i det ovan anförda ordet vid 
regnets och snöns, och dess verkningar 
se vi för våra ögon. Det skall icke vän­
da tillbaka till mig fåfängt, utan att 
hava verkat vad jag vill och utfört det 
vartill jag har sänt ut det, säger Her­
ren, den allsmäktige Guden, han, som 
endast talar sanningen. Då kunna vi 
vara trygga och lugna rörande resulta­
tet av det andliga såningsarbetet. Vi 
ha att så det utsäde, vi fått av honom. 
Han är den, som ger växten. Han give 
oss nåd att tro och se saken så, då skola 
vi bliva frimodiga såningsmän.

Jag kom helt ofrivilligt att närmare 
tänka härpå, då jag helt nyligen er­
höll underrättelse från Kina om, att en 
av våra dugliga, nitiska och framgångs­
rika kinesiska arbetare i Guds stora 
vingård fått hembud. Min tanke gick 
då snabbt till händelserna, som före- 
gingo hans omvändelse. Därom berät­
tade han för mig, då han var elev och 
utbildades för evangelistkaliet. Hans 
enkla berättelse gjorde ett djupt in­
tryck på mig, och jag vill här i kort­
het meddela den i hopp om, att det 
skall lända andra till lika stor upp­
muntran och hjälp som mig.

I vår missions tidigare verksamhets­
år i Kina reste en av våra missionärer, 
såsom alla på den tiden fick göra, i 
trakter, där inga varken missionärer el­
ler infödda förr dragit fram med Guds 
ords predikan, samtal och skriftsprid­
ning. Ensam var han, enär vi på den 
tiden ej hade några infödda medarbe­
tare. Upplevelserna under en sådan 
resa skall jag ej här berätta om. Fiend­
skapen var stor, och allt annat var av 
idel nedslående art. Och det svåraste 
av allt var att få resa cirka en månad 
över stora vidder och möta oerhörda 
människomassor och ej finna en, som 
frågade efter Gud. Och likväl var mis­
sionären glad, då han fick se männi­
skorna så pass lugna, att han kunde 
få samtala med dem, predika och sälja 
bibeldelar samt traktater. Om något 
kunde kallas att så på en förhoppning, 
så var det i sanning detta. Men huru 
innerligt önskade man icke att få se åt­
minstone en enda frukt av sitt arbete. 
Man spanade förgäves därefter. Allt 
talade för raka motsatsen. Dock det sy­
nes blott så för oss kortsynta männi­
skor.

Ibland de fientliga, smädande och 
hotfulla skarorna befunno sig tvenne 
män, som i intet avseende skilde sig 
från mängden, men som senare voro 
mina elever i ovan nämnda evangelist­
kurs och därefter i många år troget 
tjänade i evangelium. En av dem, som 
hette Hsü, köpte några böcker av ren 
nyfikenhet. Därhemma läste han dem 
och blev förd till Jesus. Ända tills för 
fyra år sedan, då han fick hembud, 
arbetade han troget och fick föra många 
hedningar till en levande tro på Gud. 
Den andre, vars namn var U, köpte ett 
ex. av Mattei evangelium, enär han fann 
dess pärmar vara så obeskrivligt vackra. 
Någon läsning av boken blev det ej på 
cirka 10 år. Då en dag kände han sig så 
orolig och ängslig. Själv förstod han ej 
orsaken därtill. Då han med många 
olika medel fruktlöst försökt befria sig 
från dessa känslor, fördes hans tankar 
på bokhyllan, och han tog ned en bok 
för att medelst läsning åter komma i 
jämvikt. Att Guds Ande påverkade och 
ledde honom och hans handlingar för­
stod han ej då men efteråt. Ofrivilligt 
fick han fatt i nämnda evangelium och 
började läsa. Han blev ej blott fri från 
oro och ängslan utan blev även så in­
tresserad, att han måste läsa boken till 
slut. Nu var det så många frågor, som 
han ville ha besvarade. Han kände en 
brinnande längtan att få förklaring på 
det lästa och närmare lära känna den 
underbare mannen Jesus, men var skul­
le han finna detta. Han kunde ej und­
gå att känna en underlig dragnings­
kraft utgå från den okände Jesus. Bo­
kens namn : Evangelium, erinrade ho­
nom om, vad han hört berättas, att i en 
avlägset belägen stad fanns något, som 
kallades : Evangelii kapell. Där skall jag 
helt visst finna, vad jag söker, tänkte 
han. Den långa, svåra och kostsamma 
resan dit förmådde ej avskräcka honom. 
Snart stod han utanför vår utstations 
dörr i nämnda stad, vänligt hälsad av 
vår där arbetande infödde predikant. 
Inom kort voro de inbegripna i ett för­
troligt samtal över det lästa. Vad som 
följde behöver knappast omnämnas. Vår 
vän fann där sin Frälsare, gick hem och 
var glad. Senare mottog han dopet.

Efter att ha genomgått evangelist­
kursen ingick han i arbetet. Att här be­
skriva hans trohet, nit och duglighet 
samt de rika och stora frukterna av 
hans verksamhet för Gud är ej möjligt. 
Han fick i uppdrag att öppna en utsta- 
tion på en synnerligen hård plats. Där 
arbetade han, bad mycket för folket och 
älskade det, så att de hårda hedniska 
sinnena började mjukna. Hela trakten 
blev liksom förvandlad, och många, 
många kommo till tro på Herren.

I de trakter, missionären i tidigare år

reste fram och utsådde livets ord utan 
att då se en enda synlig frukt, där är nu 
verksamhet överallt och stora och små 
församlingar, en frukt av fleras gemen­
samma arbete men icke minst av evan­
gelisten senare pastor U. För flera år 
sedan blev han av församlingarna en­
hälligt vald och avskild till pastor med 
uppgift att arbeta i hela distriktet. Han 
blev en verklig herde för hjorden och 
med största ömhet och omsorg vårdade 
han den. Han älskade mycket och vann 
i gengäld de troendes kärlek och hög­
aktning. Det var helt enkelt gripande 
att se detta. Sista gången jag såg honom 
var på ett predikantmöte strax före sis­
ta hemresan. Han var nu den i Kristi 
skola mognade mannen. I skriftens san­
ningar har han blickat djupt in, och 
man förnam under föredragen och sam- 
talen, att han vunnit mycken kristlig 
livserfarenhet. Vit har hans hjässa bli- 
vit och ryggen böjd, men Guds nitäl- 
skans glöd lyste ut genom hans ögon- 
Man tyckte sig se i honom en av de 
gamla patriarkerna. Då jag såg honom 
tjäna vid nattvardsbordet, såg jag en 
syn, som jag icke kan beskriva ej heller 
glömma. Nu har han fått sluta sitt ar­
bete för att gå och undfå en trogen 
förvaltares lön. Men minnet av den go­
de mannen skall länge leva vida utöver 
hans egentliga arbetsfält.

Det blev alltså genom Guds nådeskraft 
en rik skörd efter utsädet i den förr så 
ofruktbara öknen. Därför tacka och 
prisa vi Gud. Arbetet i Herren har icke 
varit fåfängt. Detta må uppmuntra oss 
att icke förtröttas utan, såsom Paulus 
säger, vara fasta, orubbliga, alltid över­
flödande i Herrens verk. Give Herren 
oss alla sin nåd därtill.

Från Västerbotten.
De två senaste helgdagarna ha vi haft 

den stora glädjen att få hälsa tvenne 
nya arbetare inom vårt distrikt. Första 
söndagen i augusti var det Robertsfors 
tur att få installera sin man. Då häl­
sades pastor Erik Svedberg med fru 
välkomna av dess missionsförsamling- 
Välkomsthögtiden började på lördags­
aftonen med enskilt samkväm. På sön­
dags f. m. skedde den offentliga instal­
lationen som leddes av vederbörande di 
striktsförestån dare. Pastor Svedberg 
höll därefter sin inträdespredikan över 
dagens text. På e. m. var offentlig fest- 
lighet med omväxlande program. Väl 
komstord och uppmuntrande tal hölls 
av ordförande Harald Hahr och di- 
striktsföreståndaren. Kören medverkade 
med god sång. Pastor Svedberg avslöt 
med tacksägelseord för det varma, vän­
liga mottagandet och uttalade förhopp' 
ning om att med vännernas medver­
kan, förbön och intresse samt Guds väk
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signelse skall arbetet krönas med fram- 
gång.

En liknande högtid firades i Ytter- 
sjöns missionshus, Degerfors socken den 
10, 11 dennes, då den församlingen 
tillika med tre andra som gemensamt 
anställt predikant fick hälsa sin lärare 
Pastor G. Aronsson välkommen. Med 
enskilt möte och samkväm på lördags­
aftonen hälsades pastor A. av försam- 
lingens ordförande hemmansägaren R. 
Olofsson samt föreståndaren skräddaren 
Nyström å församlingens vägnar väl- 
kommen till bygden och arbetet. Korta 
välkomstord uttalades likaledes av di- 
Striktsföreståndaren. Efter supén, under 
Vilken sång och musik utfördes av en 
grupp ungdomar, avslöt pastor Arons- 
son samvaron med tacksamhetens ord 
för det vänliga mottagandet.

Vid söndagens möte talade distrikts- 
föreståndaren dels till den nye pastorn, 
dels till församlingen om villkoren för 
ett gott samarbete, varefter skedde på 
Övligt sätt avskiljandet av den nye evan- 
geliitjänaren medelst bön och händers 
Påläggning.
. Efter välkomstsång höll pastor A. sin 
Inträdespredikan med särskild betoning 
av textens ord: »Arbetet i vingården». 
8å hölls församlingsmöte med nattvards­
firande, vid vilket en stor skara vänner 
deltogo. På eftermiddagen var den of- 
fentliga delen av festligheten med in- 
ledning av Herman Johansson, tal av 
Ekman, kafferast och avslutningsord av 
Karl Aström och pastor Aronsson.

Båda de nämnda bröderna avgingo 
irån Missionsskolan i våras. Pastor E. 

vedberg är född i Alfta och pastor G. 
Aronsson i Askersund. Den senates 
adress blir Hällnäs. K. A. E.

Västkustens ungdomsskola, Ljungskile, 
avslutade i tisdags sin sommarkurs. Den har 
varit besökt av 32 elever och tvenne auskul- 
Tanter. Efter morgonbön, som leddes av pastor

Arvidsson, höllos tvenne lektioner, en 1 
[doämneslära och en i litteraturhistoria. Ef- 
er kaffedrickning i skolans matsalar samla- 

Tes lärare, elever samt en stor skara åhö- 
are i en av skolans salar, där rektor B.-M. 

ellerstedt lämnade en redogörelse för kur- 
Nen. Därefter hölls högtidstalet av undervis- 
nngsrådet Nils Schenke. Han talade över äm- 
eli Behovet av ungdomsskolor. Till slut tac- 
"ade han lärarna och uttalade några erkän- 
ande ord om skolans verksamhet samt hem- 

"rlovade lärjungarna. Den högtidliga akten 
"slöts med sång och bön.

Meddelande.
Undertecknad önskar i all anspråks- 

Oshet söka skriva en liten bok om 
j^venska kvinnors missionsgärning». 
148 vore därför tacksam om de, som 
anna till någon kvinna, som tagit för- 

da initiativet till bildandet av en sy- 
orening eller annat arbete för missio- 
en eller på annat sätt gjort en bety- 
ande insats i arbetet för Guds rike, 
nie giva mig upplysning därom.

Fru Signe Walder, Uppsala.

Från juniorverksamheten.
Bibelvecka i Tjörnarp. Juniorläger i Grävsnäs.

Den 29 juli på aftonen samlades i Tjörnarps 
missionshus ett 150-tal juniorer till det första 
mötet under den av Skånes kristliga ungdoms­
förbund anordnade bibelstudieveckan. Delta­
garna hälsades välkomna av lägrets ledare, 
folkskollärare G. Lagher och pastor Percy 
Olovsson, vilka därvid ock uttalade förhopp­
ningen om att årets bibelvecka skulle få bi­
draga till många juniorers avgörelse för 
Kristus.

För det materiella hade missionsvännerna 
i Tjörnarp sörjt på bästa sätt. Under nät­
terna voro deltagarna fördelade på tre loge­
ment, medan måltiderna intogos gemensamt i 
missionshuset.

Bibelveckans främsta uppgift var ju, såsom 
namnet anger, att föra ungdomarna till bättre 
kunskap om. Guds ord. Därför upptogs också 
en stor del av dagen av bibelstudier eller fö­
redrag. Huvudtalare voro Percy Olovsson, 
kinamissionär Einar Alfredsson samt pastor 
Paul Edman.

Percy Olovsson höll en rad intressanta och 
lärorika bibelstudier över ämnena »Jesus och 
naturen», »Jesus och människorna», »Jesus 
och Ordet» samt »Jesus och bönen».

Missionär Alfredsson, vilken stod som re­
presentant för den yttre missionen, höll med 
en sällsynt förmåga att fängsla de ungas in-, 
tresse tre föredrag om missionen. Det första 
behandlade »Missionens ursprung och tidigare 
utveckling», det andra »Missionsarbetet av i 
dag» samt det sista »Missionens framtidsupp- 
gifter och framtidsmål».

Pastor Paul Edman behandlade i sin före­
dragsserie ämnet »Guds rike». Under de tre 
timmar han använde för detta ämne talade 
han om »Guds rikes gränser», »Guds rikes vä­
sen» samt gjorde slutligen en jämförelse mel­
lan »Guds rike på jorden och Himmelriket». 
Dessutom höll pastor Edman ett lärorikt fö­
redrag om Daniel.

Förutom de tre nämnda huvudtalarna bi­
drogo även distriktsföreståndare Rodén och 
folkskollärare Hj. Johansson med föredrag 
över ämnena »Tidig gudsfruktan» och »Bibeln 
och nykterhetsfrågan». Vid ett tillfälle talade 
pastor K. Gustavsson över 1 Joh. 3: 1—3.

Juniorlägret i Tjörnarp hade säkerligen 
ieke blivit vad det nu blev, om inte den s. k. 
tysta timmen hade existerat. Mellan kl. 3 
och 4 på eftermiddagarna samlades de av ju­
niorlägrets deltagare, som så önskade, till en 
stund i stillhet inför Guds ord. Under, dessa 
timmar talade Gud på ett särskilt sätt, och 
de bönestunder, som följde på dessa timmar, 
skall sent eller aldrig glömmas av dem, som 
voro med. Många voro de, som då fattade 
beslutet att följa Mästaren och giva sitt, liv 
åt honom.

På onsdagen och fredagen höllos offentliga 
möten i missionshuset, varvid bl. a. Percy 
Olovsson, Alfredsson, Paul Edman och Jepps- 
son medverkade.

Söndagen den 4 augusti var bibelveckans 
avslutningsdag. Mötena, som tack vare den

Under tiden. 24—28 juli hölls i Grävsnäs 
ett av Västkustens. Missionsförenings Junior- 
ledareförbund anordnat sommarläger för ju­
niorer. Trots det mindre goda vädret mötte 
mellan 210 och 220 deltagare upp å Grävsnäs 
herrgård, där godsägare Persson välvilligt 
upplåtit lokaler för lägret. Dessutom gästades 
lägret av omkring ett femtiotal tillfälliga 
gäster per dag. Stämningen var hela tiden 
den allra bästa.

Som ledare för .sommarlägret tjänade V. 
M. F:s juniorsekreterare, pastor J. Rub. Em- 
retzon. Bibelstudier höllos av pastorerna G. 
Moberg, Arvika, och Erik Olsson, St. Lund­
by. Den förre talade om »Aposteln Paulus», 
den sehare om »Profeten Daniel». Föredrag 
höllos av juniorsekr. Emretzon över ämnet 
»Den unge inför Kristus», samt av pastor 
Evald Widéll, Olofstorp, över ämnena: »John 
Bunyan» samt »Svenska Missionsförbundet, 
dess uppkomst, utveckling och grundsatser». 
Vid ett par utflykter, som företogos, höllos 
föredrag av pastor Erik Olsson om Grävsnäs 
slott och bygdens historia samt av pastor 
Moberg om hans resa till Palestina. Även 
förekom förevisning av skioptikonbilder från 
samma resa. Kongomissionär Paul Smedberg 
gav skildringar från arbetet på missionsfältet. 
Dagarna utfylldes i övrigt av kamratlig sam­
varo.

Det vilade stillhet och helgd över den unga 
skaran, samtidigt som en sund och verklig 
livsglädje kom till synes. Det mest glädjande 
var, att ett stort antal av de unga kommo 
till avgörelse för Gud. Meningen med våra 
juniorläger är ju just detta, att söka visa 
de unga på Kristus, samtidigt som tillfälle 
till gott kamratskap gives under sådana da­
gar. Vi äro tacksamma till Gud för den stora 
välsignelse vi fingo erfara, ledare såväl som 
juniorerna själva. Lägret är nu ett ljust ooh 
glatt minne för oss alla, och vi hoppas, att 
nästa sommar kunna anordna ett liknande 
läger.

A. B—t.

gynnsamma väderleken kunde hållas ute. i det 
fria, började kl. 11 och 3. Medverkande voro 
missionär Rydgård, Percy Olovsson, Paul Ed­
man, Lagher, Karl Gustavsson samt Jeppsson. 
Dessutom medverkade hornorkestern från Ta­
bor, Limhamn, kantor Arnö, Malmö, samt 
juniorlägrets strängmusik.

På kvällen samma dag samlades deltagarna 
i juniorlägret till det sista mötet under vec­
kan. Efter ett kort tal av Percy Olovsson, 
lämnades tillfälle för vem som ville, att av­
lägga ett vittnesbörd, varav flera av junio­
rerna begagnade sig. Mötet avslutades med en 
bönestund.

Följande dag upplöstes lägret, och ungdo­
marna reste till sina resp, hemorter, många 
av dem rikare i andligt avseende än då de 
kommo dit.

K. H—d.
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Bibelskoleavslutning. Predikantinstallation.
Bibelskoleavslut­

ning ägde rum en 
söndag i förliden 
juli månad i Tibro 
missionshus, då den 
av missionsförsam­
lingen anordnade, 
sedan förra vintern 
pågående bibelsko­
lan avslutades. Lä­
rare har varit för­
samlingens pastor 
N. Palmkvist. Elev­
antalet 8 flickor och 
8 gossar.

Avslutningen blev 
en välsignad hög­

tidsstund. Förhöret med eleverna gav 
tydligt vid handen ett synnerligen stort 
intresse för skolan hos både lärare och 
elever. Detta var nu den femte bibel­

Från församlingarna.
En trevlig bröllopsfest firades den 15 

aug. å Hushållsskolan Margareta i Stockholm 
mellan pastor Iwan Rydén, Harads, och frö­
ken Anna-Lisa Runhall. Vigseln, som var fri­
kyrklig, hade föregåtts av borgerlig vigsel pa 
rådhuset, och förrättades av pastor E. Thör- 
ne, Linköping. Gemensam supé intogs under 
kordial stämning och tal höllos av bl. a. bru­
dens fader, direktör E. Runhall, och brud­
gummens fader, missionär B. E. Rydén. Flera 
versifierade hyllningar framburos. Ett 50-tal 
telegram hade anlänt.

En säng- och musikkurs. På Köpman- 
holm, Blidö, har under tiden 29 juli—10 aug. 
hållits en sång- och musikkurs. Anordnare 
var Upplands Kristliga Sångarförbund, som 
under sin åttaåriga tillvaro tidigare hållit 
tvenne liknande, och ledare för dem alla har 
varit musikdir. Hugo Sanner, Uppsala. Kur­
sen räknade 14 deltagare från skilda delar 
av Uppland.

Undervisningen, som bl. a. omfattat har­
moni- och musiklära, övningar i tonbildning, 
unison sång, körsång och orgelspelning, har 
meddelats dels vid gemensamma lektioner, dels 
vid privatlektioner. Tack vare det lämpliga 
antalet deltagare var det möjligt för dir. 
Sanner att ge varje deltagare en halv tim­
mes privatlektion varannan dag, vilket ur 
undervisningssynpunkt var ett utomordentligt 
grepp och av deltagarna skattades mycket 
högt. Vidare höll kursledaren åtskilliga före­
drag om den andliga sångens och kyrkomusi­
kens historia, samt gav många värdefulla 
riktlinjer ifråga om organistens och körleda- 
rens gärning i församlingsarbetet.

Sångkursen anordnade under tiden flera 
sångstunder i trakten. En av dessa hölls en 
av de sista kvällarna i Köpmanholms mis­
sionshus ooh fick bli ett samlat uttryck för 
resultatet av de två veckornas arbete.

Men kursen gav ej tillfälle endast till ar­
bete. Den gav också rekreation. Varje dags- 
program bjöd på några timmar för bad och 
friluftsliv. Åtskilliga båtturer i den under­
bart vackra uppländska skärgården bjödos 
kursdeltagarna på. Tack vare en enastående 
offervillighet och gästvänlighet hos kursens 
värdar, lotsfamiljerna på Köpmanholm, vilade 
det feststämning över varje dag.

skolan, som missionsförsamlingen här 
anordnat och den stora betydelse, den­
na gren av vår verksamhet har, inses 
nu ganska allmänt här. E. H.

Sista aftonen hölls avskedssamkväm. då 
församlingskretsen var inbjuden. Tal höllos 
i mängd, bl. a. tolkade pastor Zettergren kurs­
deltagarnas tack till dir. Sanner för allt det 
goda han gett, och sångarförbundets ordf-, 
sekr. Widman, framförde förbundets tack till 
såväl dir. Sanner som Blidöborna, vilka se­
nare i sin tur tackade oeh bjödo kursen väl­
kommen tillbaka nästa år.

För sången och musiken i våra församlin­
gar skulle det vara av stor betydelse, om 
dylika kurser kunde anordnas oftare än nu 
är fallet. En kurs varje sommar för varje 
distrikt, det vore idealet. Och förläggas dessa, 
såsom här var fallet, på platser, där man 
kunde förena nytta och nöje, arbete och vila, 
så skulle det säkerligen icke bli brist på del­
tagare, helst om man går ut ifrån den syn­
punkten, att en dylik kurs, för att bli verk­
ligt effektiv, ej bör räkna fler än högst 20 
à 25 deltagare.

M. Z_n.

En uppbyggelsekonf erens har hållits i 
Bjurbäck från den 7 till oeh med den 11 aug. 
Medverkande predikanter ha varit pastorer­
na Aron Andersson, Mullsjö, och Paul Edman 
samt evang. Oskar Gustavsson och folkskollä- 
rare O. Vidstam.

Mötena ha varit synnerligen välbesökta av 
intresserade deltagare. Vid de offentliga mö­
tena ha lokalens båda salar varit fyllda. Pas­
tor Aron Andersson har hållit trenne rikt 
givande bibelstudier med ledning av Luk. 
8: 13, 14 och 15.

Redan från konferensens början förnams 
en underbar kraft vid mötena. Ordets och 
Andens plog har plöjt djupt i hjärtana, men 
sången och jublet från frigjorda själar har 
heller inte uteblivit. Tvenne dopakter med 
pastor Aron Andersson som dopförrättare har 
hållits då över ett 60-tal har erhållit dopet. 
Vid avslutningen på söndagen, då tillslut­
ningen blev ännu större, hölls mötet ute i 
det fria med eftermöte i lokalen, som åter 
till trängsel fylldes, då flera längtande sjä­
lar även nu begärde förbön. Denna konferens 
har varit den tredje, som hållits i Bjurbäck. 
Inför slutresultatet av densamma stå vi 1 
innerlig tacksamhet till Gud för hans under­
bara välsignelse och kraft över densamma.

Söndagen den 4 aug. installerades 
pastor Olof Saxe som predikant i Bär­
by oeh Forsby Missionsföreningar, Sim- 
tuna socken. Högtiden började redan 
på lördagkväll med en välkomstfest i 
Bärby missionshus för pastorsfamiljen. 
Festen inleddes av distriktsförestånda- 
re Sam. Larsson varefter representan­
ter för de olika verksamhetsgrenarna 
hälsade pastor Saxe med familj varmt 
välkommen. Efter kafferasten talade di- 
striktsföreståndare Larsson, varvid han 
hälsade den nye predikanten välkom­
men till distriktet och dess predikant­
förbund. Sist frambar pastor Saxe sitt 
och sin familjs tack för det varma väl­
komnandet och uttalade en önskan om 
framgång .för Guds verk, på den plats, 
där han nu inträdde i arbetet.

Vid söndagens förmiddagsgudstjänst 
talade distriktsföreståndare Larsson om 
församlingens uppgift och inbördes för­
hållande samt om predikantens och för­
samlingens förhållande till varandra, 
varefter pastor Saxe avskildes för sin 
uppgift inom ovan nämnda församlin­
gar. Flera bröder lämnade minnesord. 
Därefter predikade pastor Saxe över 
dagens högmässotext i Luk. 4: 23—30. 
Som ämne för sin predikan hade han 
valt: »Inför Jesus» och påpekade att 
detta ej blott skulle vara ämnet för pre­
dikan den dagen, utan han ville också 
ta det som motto för det arbete han nu 
trädde in i, ty han ville utföra detta 
arbete inför Jesus. Vidare framhölls 
att »inför Jesus» innebär: gudomlig nåd 
för både predikant och åhörare, him­
melskt ljus över bibelordet, människo­
hjärtat och livets förborgade hemlig­
heter, men att det också innebär dom 
över allt i vårt liv, som inte håller måt­
tet inför Jesu helighetskrav. Kyrkoher­
de Hylander avslutade förmiddagens 
möte med några hjärtevarma ord oeh 
hälsade även han den nye predikanten 
välkommen och önskade både försam­
lingar och predikant Guds rika välsig­
nelse i arbetet.

Efter mötet intogs gemensam mid- 
dag. Senare fortsatte högtiden i Fors- 
by missionshus och fick också detta mö­
te prägeln av välkomstfest.

Karlskoga praktiska läroverk. Som 
framgår av annons i dagens tidning, börjar 
Karlskoga praktiska läroverk nya vinterkur­
ser den 1 nov. Vid skolan mottages såväl 
manliga som kvinnliga elever. Stor vikt läg- 
ges vid självverksamhet och uppfostran till 
praktiskt arbete. Sex yrkesavdelningar läm- 
na god praktisk och teoretisk undervisning 
inom de yrkesgrenar, som de företräda. Dess: 
utom, finnes medborgarskola ooh evangelisk 
skola. Endast ett 20-tal elever mottagas 1 
varje avdelning, varför intresserade torde 
förvissa sig om platser i god tid. Friplatser 
oeh stipendier från stat, kommun, landsting 
och skolans egen stipendiefond underlätta för 
obemedlade och mindre bemedlade vistelsen 
vid skolan.
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A. G. Arman 6o år.

Distriktsföreståndare Anders Gustaf 
Arman i Hedemora fyller den 1 septem- 
ber 60 år. Årman är född i Tegelsmora 
socken av Uppsala län den 1 sept. 1869. 
I tidiga år omvänd till Gud började han 
genast med varmt intresse deltaga i den 
andliga verksamheten. Åren 1894—1897 
genomgick han Missionsskolan, och an- 
tog efter avslutade studier kallelse till 
Gustafs friförsamling som predikant 
och församlingsföreståndare. Denna be- 
fattning innehade han till 1902. Seder- 
mera var han stationerad i Dala Järna 
och Malung, tills han 1920 kallades till 
distriktsföreståndare för Dalarna och 
Västmanland. Sedan numera dessa pro- 
pinser skilts åt, tillhör han uteslutande 
Dalarna.

Årman har alltså ägnat sin långa 
Verksamhetstid så gott som uteslutande 
at Dalarna, där han tydligen blivit väl 
acklimatiserad. Redbar och rättfram 
till sitt väsen och med omisskänligt 
"Ppsåt att vilja gagna och styra till- 
rätta där misshälligheter visa sig, har 
han som distriktsföreståndare skött sitt 
Fall och tillvunnit sig dalafolkets akt- 
ning och förtroende. I sitt kynne har 
han mycket gemensamt med sin högt 
aktade företrädare och landsman, fram- 

dne P. Nilsson.
I sin predikan är Årman varmt evan- 

gelisk och texttrogen. Det torde vara få 
Predikare som så grundligt studerar sin 
Dibel som han. Varm beundrare av 
• W. hävdar han en orubblig tro på 
Skriftens auktoritet. Hans predikan är 
TTi från allt effektsökeri, och verkar 
Kanske i början mindre medryckande, 
men den vinner alltmer och mer, beled- 
sagad som den oftast är av lämpliga 
berättelser och bilder ur livet, och in- 
nan slutet erfar man en evangelisk gri- 
Denhet, som försätter såväl talare som 
Dublik i tårar. Man gömmer alltid på 
en god behållning sedan man hört År- 
man predika.

Som umgängesmänniska är han gi- 
vande. Med dem han närmare känner, 
Tor sig samtalet oftast om verksamhe- 
sen, församlingarna och predikanterna, 

ör vilket allt han hyser en faderlig 
omsorg. Då svårigheter visa sig på skil- 
a områden inom verksamheten, kan

Johanna Holmgren.
Hässleholms missionsförsamlings äld­

sta medlem, fru Johanna Holmgren, 
har i sitt etthundraförsta levnadsår 
fått sluta sitt långa liv på jorden. De 
sista månaderna ha krafterna märkbart 
avtagit, och sönd. den 4 aug. gick hon 
hem i stor frid. Ett rikt och verksamt 
liv har härmed avslutats. Hon var en 
av dem som tjänade. Hur många de 
missionärer och predikanter äro, som 
på bästa sätt omhuldats i det Holmgren- 
ska hemmet i Hässleholm, det känner 
endast missionens Herre.

Hennes stoft gömdes i familjegraven 
vid makens sida fredagen den 9 aug. 
under stor tillslutning av anförvanter, 
församlingsmedlemmar och vänner.

Så vilar hon i frid efter väl utfört 
värv till de rättfärdigas uppståndelse.

N. H—t.

En åttioåring.
80 år fyller den 30 aug. fiskaren 

Olof Eriksson, Donsö.
Det var under en svår storm på ha­

vet år 1874, då han såg sin broder gå 
under i vågorna och hela besättningen 
på båten syntes dela samma öde, han 
kom att tänka på sin själ. Efter ett 
helt års kamp i mörker fick han frid 
med Gud och har allt sedan varit den 
ledande kraften i den fria verksamhe­
ten på platsen.

Under den första tiden efter sin om­
vändelse fick Eriksson bära mycket för­
akt för sin tro. Efter hand lärde man 
sig emellertid förstå allvaret i Eriks­
sons gudsfruktan, vilket lett därhän, att 
hela samhället nu ser upp till honom 
med förtroende.

Eriksson står fortfarande som för­
samlingens föreståndare och äger efter 
sin ålder goda kropps- och själskrafter.

—r.

Ny kurs börjar, som framgår av an­
nons i dagens nummer, den 2 nästkom­
mande september vid J. Olof Lindbergs 
välkända organist- och musikskola i 
Stockholm. Undervisningen riktar sig 
huvudsakligast på sådana ämnen, som 
höra till organist-, kyrkosångare- och 
musiklärareexamen ävensom på utbild­
ning av organister och körledare inom 
frikyrkoförsamlingarna. 

detta stundom vålla en person i hans 
ställning ett allvarligt lidande. Låtom 
oss bedja Gud varmt och innerligt för 
våra distriktsföreståndare. Och säkerli­
gen skola många välvilligt och förebed- 
jande tänka på jubilaren av den 1 sep­
tember 1929. Hans liv blive ännu långt, 
nyttigt och lyckligt. P. K.

O. F. Seeberg.
Lördagen den 17 augusti fick bygg­

mästaren Oscar Fredrik Seeberg, Fal­
köping, efter en tids sjukdom avsluta 
sitt gagnerika och verksamhetsfyllda 
jordeliv. Med hans bortgång har Falkö­
pings Missionsförsamling förlorat en 
verksam och aktad medlem, varför han 
lämnar ett stort tomrum efter sig.

Uppfostrad i ett kristligt hem, blev 
S. i unga år helt avgjord för Herren 
och anslöt sig till den fria andliga verk­
samheten. Sedan år 1905 har han till­
hört Falköpings Missionsförsamling. 
Särskilt intresserad för de ungas väl, 
ägnade han sig mycket åt verksamheten 
bland ungdomen.

Sålunda bildade han år 1908 Imma- 
nuelskyrkans ungdomsförening och var 
i många år dess ordförande. Inom sty­
relsen för Västergötlands Missionsför­
enings Ungdom var S. vice ordförande. 
Även var han v. ordf, i Falköpings Mis­
sionsförsamling samt söndagsskolans fö­
reståndare. Inom söndagsskolan har han 
ock nedlagt ett högst värderat arbete.

Som närmast sörjande stå nu maka 
och fem barn.

Byggmästare Seeberg föddes den 5 
okt. 1876 i Varnums församling i Värm­
land. Efter slutad skolgång praktisera­
de han i byggnadsbranschen i Stock­
holm med flera platser och genomgick 
därefter tekniska avdelningen vid Kri­
stinehamns praktiska läroverk. S. bosatte 
sig senare i Falköping, där han etable­
rade sig som byggmästare år 1905. Så­
väl i Falköpings stad som på andra or­
ter har han bedrivit en omfattande och 
framgångsrik byggnadsverksamhet.

Seeberg blev på grund av sin dug­
lighet och praktiska begåvning flitigt 
anlitad för offentliga värv på skilda 
områden. Sålunda var han under en 
följd av år ledamot av stadsfullmäktige, 
där han var frisinnade gruppens ordf., 
ledamot av drätselkammaren, ordf, i 
byggnadsnämnden och trafiknämnden, 
huvudman i sparbanken m. fl. uppdrag.

O. B—hl.

Namnförändring.
Undertecknad har antagit släktnam­

net Lundegran.
Storviks Hammarby den 14 aug. 1929.

Obed Johansson.

Sprid god litteratur!
Det är en stor och fruktbärande

missionsuppgift.
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Från församlingarna.
Nyeds missionsförening i Värmland fira­

de 70-årsjubileum lördagen och söndagen den 
10 och 11 aug.

Högtiden tog sin början i Borseruds mis­
sionshus lördagen den 10 kl. 7 e. m., då fö­
redrag och tal höllos av missionsföreståndare 
J. Nyrén, distriktsföreståndare O. V. Genan­
der samt pastorerna K. J. Karlsson, I. Irenius 
och C. F. Edberg.

På söndagen fortsatte jubiléet i Molkoms 
missionshus och i Nyeds kyrka. Kl. 11 pre- 
dikade missionsföreståndare Nyrén i missions­
huset och pastor Hj. Angström föredrog en 
intressant 70-årsberättelse. I kyrkan hölls på 
eftermiddagen jubileumskonsert, varvid Betle- 
hemskyrkans i Karlstad sångkör med fröken 
Mabel Laurentz som solist medverkade. Tal 
höllos av missionsförest. Nyrén ooh distrikts- 
förest. Genander.

På kvällen samlades man till ett samkväm 
i missionshuset, då Karlstadskören och fröken 
Laurentz medverkade och där tal höllos av 
past. C. F. Edberg, K. V. Svensson och mis­
sionsförest. Nyrén.

Församlingens pastor Hj. Angström ledde 
det alltigenom goda och stämningsfulla ju­
bileet.

Bibelskolavslutning hölls i Undenäs mis­
sionshus sönd. den 18 aug. Bibelskolan börja­
de den 1 aug. och har haft 31 elever från 
olika delar av Undenäskretsen. Dess lärare 
har varit pred. Hugo Karlsson.

Att de ungas sinnen är mest öppet och mot­
tagligt för Guds ord och Ande kan man lätt 
förstå, då man håller en bibelskola. Tre à 
fyra timmar dagligen ha dessa unga med stort 
intresse, ja, med djup längtan suttit ned och 
studerat Guds ord.

Avslutningshögtiden blev också en härlig 
högtid. Efter mera vanligt program med sam­
tal med eleverna, sång, bön och kaffedrick- 
ning, utdelning till eleverna av minnesgåvor, 
bestående av Nya Testamentet i fickformat 
etc. samlades eleverna med sin lärare samt 
några av församlingens medlemmar på lilla 
salen för mera enskild avslutning. Då kom 
det ombedda och efterlängtade. Tjugo styc­
ken av de unga begärde då förbön och bådo 
själva under tårar om Guds hjälp och fräls­
ning. »De som så med tårar skola skörda med 
jubel.» Ps. 126: 5.

Restur
för kinamissionär G. Tonnér.

Sept. 5 Hjo; 6 N. Fogelås; 7 Korsberga; 
8 Fröjered, Tidaholm; 9 Ekedalen; 10 Kungs- 
lena; 11 Madäng; 12 Daretorp; 13 Bäck; 14 
Vartofta; 15 Yllestad, Virstorp och Habo; 
16 Bakarp; 17 Starbäck; 18 Mullsjö; 19 Bjur- 
bäek; 20 Kölingared; 21 Liared; 22 Knätte 
och Böne; 23 Dalum; 24 Timmele; 25 Ulrice­
hamn; 26 Hösena; 27 Vist.

Kollekter uppbäras tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kinamission.

Svenska Missionsförbundets expedition.

Restur
för sjömansmissionär C. J. Engvall.

Sept, 6 Strömsbro; 7—9 Hille; 10 Norrsun­
det; 11 Hagsta; 12 Axmarby; 13 Ljusne; 14 
—15 Askesta; 16 Sandarne; 17 Djupvik; 18 
Stugsund; 19 Söderhamn; 20 Ljusdal; 21—22 
Färila; 23 Hybo; 24 Delsbo; 25 Bjuråker; 
26 Norrbo; 27 Dalen; 28 Hög; 29 Sanna; 
30 Wia. Okt. 1 Forssa; 2 Hudiksvall.

Kollekter uppbäras tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets sjömansmission.

Svenska Missionsförbundets expedition.

Höstens radioföreläsnin­
gar i nykterhetsfrågan.
Nykterhetsintresserade radiolyssnare ha re­

dan haft tillfälle att i sommar avlyssna tven- 
ne av Centralförbundet för nykterhetsunder- 
visning förmedlade föreläsningar, nämligen 
den 10 juli, då pastorn fil. kand. Oscar Mann- 
ström talade om »Den Wieselgrenska nykter­
hetsrörelsen», och den 7 augusti, då skrift­
ställaren E. H. Thörnberg föreläste över äm­
net »Samhällsliv och alkoholvanor i Sverige 
efter sekelskiftet».

Till våra radiolyssnares tjänst meddelas här 
programmet i övrigt för hösten.

Den 4 september.
Samhällsliv och alkoholvanor i Sverige efter 

sekelskiftet, II. Skriftställaren E. II. Thörn­
berg.

Den 2 oktober.
Alkoholen och rörelsemekanismen. Docen­

ten med. dr Ernst Abramson.

Den 30 oktober och 27 november.
Alkohol och hushållning, I och II. Kansli­

chefen jur. kand. Per Jakobsson (event, pro­
fessorn fil. dr Bertil Ohlin).

Den 27 december.
Folksedens makt — ett tveeggat svärd. 

Biskopen teol. dr Ernst Lönegren.
Samtliga föreläsningar hållas tiden 7.15— 

7.45 e. m. Försumma inte radiolurarna eller 
högtalaren denna tid de angivna dagarna ! 
Och passa gärna på tillfället att bjuda in icke­
absolutistiska vänner i Edert hem vid dessa till­
fällen och låta dem få höra ett värdefullt nyk- 
terhetsföredrag av auktoritativ talare.

Redovisning
(Forts, från n:r 34.)

Marma ufg gm Olsson 50: -—- för lärare; 
Remmene Ufg gm Skytt 50:— för flicka; 
Bengtsfors ufg gm Eriksson 150 : — för 
ev. ; Leksands förs, juniorer gm Maria 
Bröms 100:-—- för gosse; Karlstorps mfgs 
juniorer gm Ahlberg 50:— för gosse; P. 
Hillbom, Bollnäs, 50 : — för flicka ; Hilma 
Björklund, Stockholm, 50:-— för flicka; 
Ohs bruks juniorf. gm Berg 50: — för gosse; 
Laxarby juniorf. gm Eriksson 15:— för 
gosse; Hamre ängars sönd. gm Olsson 50:—- 
för gosse; Maria o. David Peterson, Sjöän­
dan, 60:— för flicka; Leander Larsson, Ma­
lung, 150:— för ev.; Sandvikens juniorf. 
gm Olsson 50 : — för flicka ; Ansgariikyrkan, 
Sthlm, gm Degerfors 28: 05; Eslövs förs, ufg 
gm Nilsson 28:34; Filipstads mfgs juniorer 
gm Erixon 50:— för gosse; Sösdala ufg gm 
Nilsson 50:— för flicka; Maria Olsson, Gäv­
le, 50e— för flicka; Sönd. i Torneby gm Jo­
hansson 25:—; Elsa Krusell, Vamlingbo, 
50: ■— till gosse; Arnäs mfgs juniorf. gm Ny­
berg 50: — för gosse; Gm Arv. Larsson från 
Skutskär 103: 58, Gårdskär 46: 67, Älvkarleö 
14: 90, Marma 18: 55, Mehedeby 12: 30, 
Strömsberg 30: —, Tolfta 21: 05, Ängsbolaget 
31:16, Tierps v. 35:40, Tierps förs. 25:—, 
Tierps södra 22:25 och Persbo 11:—, Mån- 
karbo 9: 25, Vikstahed 31: 12, Vendel 10: 85, 
Vendels södra 18:—, Viksta 26:—, Tensta 
11: 50, Vattholma 17 : 75, Storvreta 17: 78, 
Bölinge 14:20, G: la Uppsala 40:—, s: a 
568:33; Carl Broström, Malmköping, 450: — 
för ev.; Linköpings förs, ufg gm Pettersson 
100:— för lärare; Valfrid Persson, Skanör, 
gm Löfgren 50:— för gosse; Missionsvän, 
Johansfors, gm Lindén 40: — för ev.; 
Strömsbro mfgs juniorer gm Johansson 
50: —; Fru Anna Sandberg, Granbo, 9,994: 15 

för ny station; Gm G. Palmeer från Habo 
37:35, Åtvidaberg 25:—, Linköping 50:—, 
s: a 112: 35; Vara juniorf. gm Johansson
50: — för gosse; S. Björke mfg gm Magnus­
son 150:— för ev.; Gm John Södergren 
från Möja 40:—, Lövåsen 12:70, Vendel 
30:70, Hedens skola, dito, 12: 32, s: a 95: 72; 
Vedevågs ufg gm Carlson 50: — för flicka; 
Sex vänner i Limhamn 150 : — för ev. och 
2 systrar, dito, 150:— för ev. gm Carlsson: 
Lönnskogs juniorf. 25:— för gosse; Öckerö 
ufg gm Johansson 100:— för lärare; Svart­
bergs ufg gm Vester 50:— för barn; Vår- 
gårda-IIobergs juniorf. gm Nyleen 60:— för 
gosse; Naglarp gm Bondesson 15:—; Gårda 
juniorf. gm Herner 100:— för 2 barn; Eda 
södra förs, juniorer gm Anna Karlsson 
50:— för gosse; Anna och Joh. Jonsson, 
Esslöv, 150:— för ev.

Missionen i Kina.
April 1929.

J. Pehrsson, Filipstad, gm I. Erixon 100: — 
för nödl.; J. E. Lofgren, Malmö, 10:— dito; 
Ö. distriktet, Gotland, 61:— dito; Ströms­
lunds ufg gm Dahlin 110: — dito; Severin 
Gustavsson 40: 50 ; Frändefors gm J. F. 
Carlson 14: 56 nödl.; Insamling gm Aug- 
Kildén, Surte, 262: 55 nödl.; Beda Fransson, 
Sthlm, 5:— nödl.; Gm Gust. Karlsson från 
Gävle 250:—, Trödje 6:50, Björke 24:15, 
Norrsundet 10:—, Hagsta 10:—, Axmarby 
8:42, Axmarsbruk 4:73, Sunnesbruk 5:70, 
Ljusne-Ala 15: 75, Söderala 16:67, Askesta 
25:—, Djupvik 8:64, Stugsund 10:—, Mar- 
maverken 10: —, Norrala 8: 05, Trönö 20: —, 
Bölan 5: 56, Enånger 4: 52, Njutånger 13: 68, 
Iggesund 9:30, Idenor 15:—, Söderhamn 
10:—, Mobodarne 4:25, Almunge 36:28, 
Faringe 4:27, Edinge 11:—, Tjäran 12:24. 
s: a 559:71; E. Hedman, Bollnäs, 10:— för 
nödl.; Lungsands mfg gm Karlsson 10: — 
dito; Isak Andersson, Remmenedal, 10 :— 
dito; Onämnd 5:— dito; Sofia Ekwall, 
Karlskrona, gm Hamne 25:—; Nils Magnus­
son, Svenstavik, 5: — nödl.; Elida Persson, 
Gärds Köpinge, 35:— nödl.; Sönd. i Rösebo, 
Frändefors, gm Signe Walder 1: 85 till nödl. > 
Gm S. Tonnquist från Sundbyberg, 105:—> 
Säv edalen 52:02, Jonsered 81:40, Lerum 
30:—, Skallsjö, Floda stn 25:56 o. mis- 
sionshuset 24: 55, Hemsjö 8: 76, Vestra Bo 
darne 8: 14, Maryd 22:—, Lygnö 14: 17, 
Alingsås 100:—, Fly 55:37, Östadkulle 
35:—, Vittened 3:67, Bergstena 25:—, Bä- 
ne—Jonstorp 15:61, Harla 31:52, Bälinge 
18: 32, Hol 8: 03, ödegärdet 8: 51, Vårgårda- 
Hoberg 39:84, Rensvist 18:—, Tåstorp 
13: 50, Onämnd 10: —, s: a 743: 97; Gm G. 
Tonnér från Lamhult 24:55, Moheda 33:56, 
Torpsbruk 13:21, Skog 13:41, Slätthög 
7:36, Mistelås 12:04, Hjortsberga 12:64, 
Alvestad 32: 10, Målaskog 6: 02, Ryssby 
13:08, Borsna 12:03, Hörda 18:74, Åby 
19:07, Domaryd 12:52, Vittaryd 13:02, 
Ingelstad 6: 90, Dörarp 25:46, Össlöv 10: 50, 
Bolmen 6:77, Byholma 9:35, Stavsjö 8: 65, 
Strömsnäs bruk 21: 25, Tutaryd 7: 30, Ljung 
by 47: 61, Sommarsäte 19: 29, Sunnerå 15: 37, 
Stavhult 10:55, s: a 432:35; Från Ren gm 
Edith Gideon 10:— för lärarinna; Vätö 
förs, gm Andersson 17: 75 för nödl.; Brita 
H-n, Valista, gm Andersson 100:—; Vinöns 
ufg gm Andersson 26:— för nödl.; Hasslö 
gm Carlsson 56:— för nödl.; Ottilia Röd- 
ander, N. Mon, Malung, 20: — nödl.; Karin 
Berglöv, Lobonäs, 20:—; Forshaga ufg gm 
Magnusson 61: 40 ; Viareds mfg gm Gabriels- 
son 344: —; Svanskogs förs, gm Leandersson 
150:— för nödl.; Per Jönsson, Slagstorp, 
Löberöd, 10:— dito; Fyra vänner gm Alma 
Nilsson, Ekhagen, Gränna, 40:— dito; Berg- 
sjö förs, gm Hallén 25:—; Sofia Vass, Älv- 
karleö, 25 : — nödl. ; Tveta mfg gm Anders' 
son 50:55 nödl.; A. Nilsson, Tibro 10: — 
nödl.; J. och Clara Bryngelsson, Nora, 
120:—• för gosse; Jönköpings Immanuels 
förs, gm Johansson 301:60 nödl.; Maria °-
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Ruth Lövgren, Enskede, 80 : — för bibel- 
kvinna; C. E. Källström, Filipstad, 10: •— 
nödl. ; Stavnäs juniorf. gm Skoging 192: 75 
för nödl.; S. Valbo gm Axel Rydberg 50: —; 
Carl Persson, Stockholm, 100:—; Sönd. i 
Blomma, Toresbyn o. Gyltnäs gm Mossberg 
65:— nödl.; Karlsborgs mfgs ufg gm Sten­
dahl 100:— för flicka; Lidingö ufg gm 
Bergsten 75:—; Köpings ufg 87:52 och 
Brunna 7:60 gm Kussak; Falköpings mfg 
gm Lindblom 137:50 nödl.; »Tacksam 1929» 
20: —; Onämnd gm N. G. Anvill 10:50 
nödl. Johan Andersson, Jerkarlehult, Blåvik, 
10:—; Visby förs, ufg gm Holmberg 21:76 
nödl.; Älmhults mfg gm Lundquist 162:—; 
A. L—m 15:— nödl.; Gm Karl Nelton från 
Vibberbo 8:25, Tolvsbo 12:50, Söderbärke 
25:65, Finnbo 13: 14, Munkbo 8: 80, Norr- 
kärke 11:70, Grängesberg 24:51, Grangärde 
5: 29, Halvar 16:—, Kvarnsveden 23:80, 
St. Tuna 55: 14, Djurås 27: 56, Tallbacken 
57 : 73, Mockfjärd 12: 50, Brötjärna 9:—, 
Dala Floda 20 : —, Ål 87 : —, Leksand 50 : —, 
Rönnäs 27:75, Smedby 19:72, Siljansnäs 
55: 10, Djura 62:26, Öster Lövsta 34:—, 
Lövsta bruk 15:45, s: a 682:85; Insamling 
gm Ivan Ebne, Bollstabruk, 360: — för lä- 
rare; Vid A. G. Karlssons i Mycklinge 60- 
årsdag gm Engvall 57:— nödl.; Matilda Ny- 
lén, Edane, gm Ringh 2 : -—■ nödl. ; Engebäcks 
syf. gin Fransson 50:— nödl.; Bricken Ere- 
nius, Älvkarleö, 10:—; H. Johansson, Finn- 
bo. Smedjebacken, 10:— nödl.; Visingsö mfg 
102:— nödl.; D. Ilammar, Borlänge, 10:—; 
Täckhammars ufg gm Peterson 20:—; »Mis- 
sionsvän, ölme», 10:— nödl.; Anna Palm- 
blad, Listerby, 10:—; Berta Andersson och 
Anna Bengtsson, Billesholms gruva, 10:—; 
Gm Joh. Sköld från Härnevi 5:10, Vårfru 
5:13, Litslena 10:—, Grillby 25:—, Löt 
11:25, Veckholm 5:—, Kalmar 7:14, Över­
gran 6: 06, Tunalund 10: 06, Fredrikslund 
3: —, Tumba 5: —, Nynäshamn 30: —, Skogs- 
Tibble 10: 30, Ålundsdal 6: 55, Maria Anders­

nödl.;

son, Sthlm, 60:—, Onämnd 100:—, Heby 
12:54, s: a 312:13; Vasakyrkans ufg, Öre- 
bro, gm Asker 250:-—- för lärare; Ransäters 
förs. ö. förening gm Pettersson 61:— nödl.; 
Ostersunda mfg gm Lindgren 71: 75 för nödl.; 
Ebba Fogelgren, Hobblingbo 5 : — 
Vikhyttans mfg gm Larsson 100: — 
A. Larsson, Bunker Hill, Kristinehamn 

nödl. 
nödl.
10: -

gödl. ; F. A. Nilsson, Dals Lye, Etelhem, 
30:— nödl.; Brunflo mfg gm Johansson 
10: 50; Ekers ufg gm Johansson 55: — nödl.; 
Hilma Björklund, Sthlm, 10:— nödl.; 
Onämnd, Vetlanda, gm Gideon Björk 300: — 
nödl.; M. J., Filipstad, 10:— nödl.; Arvika 
mfg gm Dahlman 144: 70 nödl.; Onämnd, 
Visby, 50:— nödl.; Vårviks förs, gm Oldin 
92:.— nödl.; Tidaholms mfg gm Jacobsson 
223 : — nödl. ; Albin Andersson, Lomma, 
5:— nödl.; G. Åkergren, Västersölja, Öster- 
Yàla, 10:— nödl.; Brunskogs mfg gm Ringh 
10 :— nödl.; Augusta J. Bredberg, Långebro, 
10:— nödl.; Charlotta Olson, Örebro, 25: — 
nödl.; E. Håkansson, Sthlm, 7:50 nödl.; 
Kållandsö mfg gm Blomberg 357: — nödl.; J. 
Svensson, Värnamo, 10:—; Elsa Krusell, 
Vamlingbo, 50:—; Linköpings förs, ufg gm 
Pettersson 100:— för gosse; Valfrid Persson, 
Skanör, gm Löfgren 20:— nödl.; Forshems 
mfg gm Fyhr 89: 40 nödl. ; A. Magnusson, 
Vimmerby, 10:— nödl.; Frida Lönngren, 
Sthlm, 5: — nödl.; Vikt. Halidén, Tingshol- 
men. Höreda, 5:— nödl.; Hj. Carlsson, Sche- 
bo bruk, 10:— och onämnda 23:— gm Alb. 
Johansson, Sthlm, för nödl.; Svanskogs förs, 
gm Leandersson 16: —; Djura mfg gm Mats- 
son 50:— nödl.; E. Färnström, Arvika, 
5:— nödl.; Lars Nilsson, Råå, 10:—; Vän- 
ner i Nässjö gm Björk 100:— nödl.; E. Jo- 
hansson, Borås, 50:—; Motala förs, gm 
Fransson 50 : — nödl. ; N. J. Lindskog, Eda- 
ne, 5:—; Skogs förs, gm Svedlund 32:—- 
nödl. ; Onämnd, Sthlm, 5 : — nödl. ; Västan- 
fors mfg gm Hellstrandh 30:— nödl.; Karl 
Söderlund, By, Smedjebacken, 30 : — nödl., 

(Forts.)

Till

Namns- o. födelsedagar
rekommenderas följande ungdomsböcker:

En pojke bland pojkar.
Berättelse av W. W. Stabell.

Översättning från norskan av O. Teming. 
Pris häft. 3: 25, klotb. 4: 75.

»En alldeles utmärkt berättelse för 
pojkar, lärare och föräldrar.» 
Överste E. Melander i Sv. Morgonbladet.

Ungdomarna Brender.
Berättelse av Maj Ollén. 

Pris kr. 2: —.
»— — — är genomträngd av ung­

domlig glädje och kristligt allvar.»
G. Arén i Borås Nyheter.

Svenska Missionsförbundets 
förlag, Stockholm.

Evangelistkurs
kommer att hållas i Göteborg med början den 
4 november. Välrekommenderade unga män 
och även kvinnor, särskilt med tanke på sön­
dagsskolan hälsas välkomna. Så vitt möjligt 
fritt husrum. Maten billig.

Anmälan före den 15 okt. till distrikts- 
förest. O. Olofsson, Göteborg.

Smålands, Blekinge och Hallands
Predikantförbund

håller sitt årsmöte onsdagen och torsdagen 
den 25 och 26 september i Immanuelskyrkan, 
Halmstad, vartill förbundets medlemmar in­
bjudas.

K. A. Karlén, ordförande.

Bibel- och evangelistklirs
hålles under nov. månad i Linköping.

Första delen av kursen är avsedd för tro­
ende ungdom i allmänhet och senare delen för 
evangelister.

Unga män och kvinnor, som vilja få en 
djupare kunskap i Guds ord och bliva mera 
dugliga att deltaga i församlingsarbetets olika 
grenar, hälsas hjärtligt välkomna.

Kursens ledare blir distriktsföreståndare F. 
A. Larsson och pastorerna E. Thörne, H. Dahl- 
löf och folkskollärare K. A. Nyberg biträda 
som lärare. Under kursens senare del med­
verka evangelisterna Frank Mangs och Alex 
Olovson en vecka vardera.

Logi beredes deltagarna gratis och mat till 
billigaste pris.

Anmälan med rekommendation insändes till 
•undertecknad före den 20 oktober.

F. A. Larsson, adress: Linköping.

J. Olof Lindbergs 
organist- och musikskola

börjar sin 19:e termin måndagen den 2 september. Obs.! Undervisningen är särskilt 
inriktad på de ämnen, som höra till organist-, kyrlcosångare- och musiklärareexamen, 
ävensom på utbildning för privat musiklärarverksamhet, organister och körledare in­
om friförsamlingarna. Grundlig och koncentrerad undervisning. Lägsta priser. Prospekt 
mot porto. Anmälan göres till musikdir. J.Olof Lindberg, Jakobsbergsgatan 3.3 II, Stock­
holm. Tel. 17 76.

Världs in i ssionens
nutidsläge.

Av docenten vid Lunds universitet, 
teol. d:r G. W. LINDEBERG.

Pris inb. kr. 4: —.

Pressuttalanden :

»Jag har funnit den utomordentligt 
givande och lärorik, buren och inspi­
rerad som den är av ett verkligt och 
andefyllt missionssinne.»

\J- Nyrén i Missionsförbundet.

»Docent Lindeberg är vederhäftig och 
därtill evangelisk, en man, som har blick 
för det väsentliga i den kristna missi­
onen.»

Arvid Svärd i Ungdomens veckopost.

*

Vildmarkens 
vår.

Skriven av infödda kristna i Kongo 
och innehåller intressanta skild­
ringar från Missionsförbundets ar­
betsfält och verksamhet i detta land.

Pris häft. kr. 4: 50, klotb. kr. 6: —.

»De små uppsatserna ge många in­
tressanta inblickar i seder och bruk i 
Kongo samt låta läsaren förstå, huru de 
kristna infödda lärarna se missionen»

H. Cgn i Sveriges Unge Män.

Svenska
Missionsförbundets Förlag, 

Stockholm.

2:ne vaktmästarplatser lediga 
i Jämtland.

En i Marieby missionskyrka som ligger i 
en folkrik by vid ångbåtsbrygga och buss­
station. Förmåner: 1 rum med kök, elektriskt 
ljus och vatten i köket.

En i Stuguns missionshus vid väg med buss­
trafik. I byn finnes doktor och apotek. Sam­
ma förmåner. Sökande skall tillhöra Sv. Mis- 
sionsförbundet. Vidare meddelar

Brunflovägen 35, Östersund.

Annonsera
i
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I början av September

utkommer

Wilh. Sarwes bok

om

Gammelsvenskby
(3:dje delen av Bland Rysslands folk)

En fullständig, spännande 
skildring om Gammalsvenskby- 
bornas öden, från deras inflytt- 
ning till Gammalsvenskby till 
deras återkomst till hemlandet 
Sverige.

Rik.1 illuötrerad !

Pris Häftad kr 5: —
„ Klotb. ,, 6: 50
„ Halvfr. „ 8: —

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionsförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm G.

Tel. Norr 322 80.
Pris: Helår 3:75; två kvartal 2:15: ett 
kvartal 1: 65. Till utlandet 6:15 helår. 
Inom landet expedieras tidningen per 
korshand endast när minst 6 ex. tagas 

under en och samma adress.
Postgiro 824.

Detta nummer innehåller bL a.

Ledare. Av K. D. Augustsson. 
Juniorlägrets betydelse. Av M. Zetter  gr en. 
Missionsföreståndarevalet. Av Sv. Bengts­

son.
Kvinnorna från Gammal-Svenskby. Av 

Ola Vinberg.
Axplock från en lärarekonferens i Kongo. 

Av S. A. Flodén.

Musikföreningar

Den nyutkomna sång­
samlingen

Evangeliska Sånger 
(200 sånger)

innehåller synnerligen lämpliga 
sånger för

UPPBYGGELSE- 
och

VÄCKELSEMÖTEN

Den nya sångboken för 

Söndagsskolan 

Svensk Söndayskohsänghok 
(Gemensam för de frikyrkliga söndags- 

skolorna) 

är utkommen.

Pris Musiken Klotb. 7: —
„ Inb. Skinnb. 9: —
,, Text Kart. 0:50
,, Klotb. 0:75
,, Skinnb. 3: —

För att i tid kunna expediera 
sångboken till söndagsskolorna 
vid dess början, emotses snarast 
rekvisition.

Svenska Missionsförbundets Förlag
STOCKHOLM C.

A.-B. Svanströms Pappers­
agentur, Stockholm 

ombud för

A.-B. Papyrus Finbappersbruk.
Pappersleverantör till tidningarna

Vinterny, Hem Hem och 
Barnavännen.

Rekvisitioner som nu in­
sändas expedieras omedel­
bart, då boken utkommit från 
trycket. Svenska Missionsförbundets Förlag 

STOCKHOLM C.

Pris Musiken Klotb. Kr. 6 ; — 
„ Text „ 0:50

BOKARBETehveTensKOPUGO
aRBETen FLERFÖRGSTRYCK REKLAM

BdsÉ— Zgasf
Klicheanstalten M& Hj. Lindblom & Co 

APELBERGSGATAN 58 A. Stockholm. TEL NORR 3816

S venska 

Missionsförbundets För 

Stockholm.

KARLSKOGA PRAKTISKA LÄROVERK
Sedan 1882 en av landets främsta undervisningsanstalter under kristlig regim. 

Grundat av rektor Joh. Lindholm.
Husmodersskola - Handelsskola - Målarskola - Elekirotekn.- Mekanisk- o- Bygg- 
nadstekn. yrkesavd. - Medborgarskola - folkhögskola - och evangelisk skola. 

OBS.! Nya kurser 1 november.
Friplatser och stipendier åt obemedl. och mindre bemedl. från stat, kommun, landsting och 
egen stipendiefond. — Låga avgifter. — Härlig värmlandsnatur. — Gott kamratskap. — 
Kamratmöte midsommar 1930. — Prospekt mot dubbelt porto. Gösta Horsner, rektor, Karlskoga.

Stockholm 1929. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckcri-A.-B.




